
Vidět a být viděn

MĚLNICKO - Na důležitost nošení reflexních prvků upozorňovaly mělnické preventistky ve spolupráci  se
strážníky Městské policie Mělník.

Chodec je nejzranitelnější účastník silničního provozu. Proto se na ně zaměřili policisté a strážníci během
preventivní akce „Vidět a být viděn“ dne 12.12.2024 v Mělníku. Řidiči a spolujezdci jsou chráněni vozidlem,
cyklisté a motocyklisté helmou, ale chodci v podstatě nijak. Z toho důvodu by ani oni neměli zapomínat na
svou bezpečnost.  Od roku 2016 mají  povinnost při pohybu mimo obec za snížené viditelnosti  po krajnici
nebo okraji vozovky v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením, mít na sobě prvky z retroreflexního
materiálu umístěné tak, aby byly viditelné pro ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích. Pro
řidiče je chodec v tmavém oblečení viditelný na tak malou vzdálenost,  že s ohledem na rychlost vozidla
nemůže včas zareagovat a vyhnout se případné kolizi nebo střetu s osobou.

Policisté chodce upozorňovali na důležitost nošení reflexních prvků, jejich správné umístění, a to nejen na
oblečení, ale i na tašku, kabelku, kočárek. Pejskařům doporučovali pořídit čtyřnohému mazlíčkovi reflexní
obojek či postroj. Pozornosti neunikli ani cyklisté, kteří také patří do kategorie nejzranitelnějších účastníků
silničního provozu. Každý s kým policisté a strážníci hovořili, dostal malý dáreček v podobě reflexního pásku.

Buďte  opatrní,  myslete  na  svoji  bezpečnost,  ale  i  bezpečnost  ostatních  účastníků  silničního  provozu.
Obdobné akce budou realizovány i během příštího roku.

por. Bc. Martina Hamplová
preventistka ÚO Mělník


